
Skvělá písnička do blbé doby (121) Ať žije král

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 12 Duben 2021 13:27

    

Máte to taky tak? Když mi je zle a zdá se mi, že se řítíme do pekelně černý budoucnosti sednu
ke gramofonu nebo počítači, vyberu si a pustím muziku, která mě nakopne někam jinam. Výš,
dál, jinam do světa, který si přeju kolem sebe mít. A tak v téhle podivné době vám zkusíme
postupně nabídnout písničky, které nám a věříme že i vám přinesou trochu radosti.
A třeba si zkuste zazpívat. Doma vám to zakázat nemůžou.
Máte-li zážitek spojený z některou z písniček, které se zde objeví, zkuste se o něj podělit.
Nebo vás napadá ještě nějaká další písnička, kterou přidat?
Mějte se báječně a zdravě

Jednou z nejkrásnějších písniček příbramské skupiny Ginevra je Ať žije král. Od roku 1997
přinesla kapela, jejíž název připomíná stejnojmennou skotskou královnu, velkou dávku
středověkem inspirované muziky.

  

Ať žije král

  

Hej, hej, hejá - s křikem v stáji sedlají
Král je mrtev, prý ať žije král!
Hej, hej, hejá - tobě dívko, spílají
Za smrt spěchají Tě potrestat!

  

Hej, hej, hejá - koně dálkou poletí
Zrádnou čarodějku doženou,
Hej, hej, hejá - vina, hřích i prokletí,
S ránem pod hranicí zažehnou!

  

Král mužný, pán něžný,
s ním rájem život se zdál,
zář dní i žár nocí
tak lásku prožíval!

  

Hej, hej, hejá - zloba, čáry, zajetí.
Stůj! Jsi poběhlice nevěrná!
Hej, hej, hejá - rány, bič a kamení,
právo lid na tobě vykoná

 1 / 2



Skvělá písnička do blbé doby (121) Ať žije král

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 12 Duben 2021 13:27

  

Hej, hej, hejá - v klády bídnou uvězní,
údy, kosti v těle rozlámou.
Hej, hej, hejá - letí páni udatní
chvíli jen a už tě dostanou!

  

Znám pravdu, znám zradu,
vím, jak zhynul vůdce a král,
pár řádek, nůž v zádech
rukou zrádce umíral!

  

Hej, hej, hejá - bolest výkřik umlčí,
ústa jméno vraha nevyřknou!
Hej, hej, hejá - všichni pánům uvěří,
Pryč s ní! Vražednicí proradnou!

  

Pryč s ní, vražednicí proradnou!

  

{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=G7lWvBYHVCg}

   

 2 / 2


